
 

当院では感染拡大防止のため、下記の①～⑤いずれかにあてはまる方は当日

の健診を見合わせるようお願いいたしております。 

受診日の変更も含め、ご連絡くださるようお願いいたします。 

感染拡大防止に努めてまいりますのでご理解の上、ご容赦ください。 

●●● 受診者様へのお願い ●●● 

○ 健診当日はマスク着用をしてお越しください。 

○ 状況によっては、急遽検査の延期をお願いする場合がありますので 

ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

当院では健診受診者様の感染防止に努めておりますが、 

上記について、ご不明な点やご不安なことがあれば事前にご相談下さい。 

至誠堂総合病院  保健予防課  023-622-7181 （内線 211） 

 

2023.12 改訂 

① 受診日より７日以内に、発熱があった方。（目安３７．５度以上） 

    （健診当日の朝は可能な限りご自宅で体温を測り、発熱がないかご確認下さい） 

 

② かぜ症状や強いだるさ、息苦しさなどがある方。 

 

③ 嗅覚異常（においがしにくい）、 味覚異常（味を感じづらい）の症状がある方。 

 

④ ４〜５日持続する下痢等の消化器症状がある方。 

 

⑤ 新型コロナウイルスに感染して２週間経過していない方。  

（内視鏡検査・肺機能検査がある場合は、感染して１ヶ月程度経過していない方）                           

新型コロナウイルス感染症等の感染拡大防止のために 

ご理解とご協力のお願い 


